
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Interna

Número: 

Referencia: Aprueba cursada de adscripciones - Periodo 2022-2024

 
VISTO:

La solicitud de aprobación de adscripciones que se llevaron a cabo en el periodo 2022-
2024 en distintos espacios curriculares de la Escuela de Historia; y

CONSIDERANDO:

Que por RI-2022-834-E-UNC-EH#FFYH refrendada por la RD-2022-263-E-UNC-
DEC#FFYH se designó como adsciptxs ad-honorem a Rojas, Agustín, DNI: 35089406, en
la cátedra “Introducción a la Historia”  y a Rho, María Gabriela, DNI: 33893448, en la
cátedra “Historia de América II” a partir del 1° de marzo de 2022 y por el término
reglamentario de dos años;

Que por RI-2022-838-E-UNC-EH#FFYH refrendada por la RD-2022-858-E-UNC-
DEC#FFYH se designó como adsciptxs ad-honorem a Agüero, Marina Mercedes, DNI:
26182000  y a  Corti Uriburu, María Cristina, DNI:  27920865, realizada en la cátedra
“Geografía Humana”; a Lorenzo, Lautaro Mariano, DNI: 39737304, en la cátedra “Historia
Contemporánea de Asia y África”; a Marghetti, Santiago, DNI: 40895260, en la cátedra
“Epistemología de las Ciencias Sociales”; a Páez, Paula, DNI: 39303152, a Plomer,
Florencia, DNI: 34317072, a Schibli, Magdalena, DNI: 33916931, a Zárate, Suyay
Valentina, DNI: 37635965, en la cátedra “Historia de América I”; a Schibli, Magdalena; DNI:
33916931 y a Plomer, Florencia, DNI: 34317072, realizada en la cátedra “Etnohistoria
Andina”; a Fernández Gallo, Fátima Gabriela, DNI: 39073451; a González Amaya, María
Rocío, DNI: 40416156, a Roland, Ernesto, DNI: 34131988, a Sapp, Camila, DNI: 37852200
y a Villalobos Galante, Joaquín, DNI: 37276089, en la cátedra “Historia Argentina II” a parti
del 1º de agosto de 2022 y por el término reglamentario de dos años; 

Que lxs egresadxs antes mencionados presentaron los informes de sus adscripciones;

Que lxs docentes a cargo de los distintos espacios curriculares informan que lxs
egresadxs han cumplido satisfactoriamente con sus obligaciones como adscriptxs y
recomiendan se den por aprobadas las adscripciones;

Que el Consejo de Escuela tomó conocimiento de los informes presentados por lxs
egresadxs y docentes, en sesión con fecha 10 de diciembre de 2024;



Que de acuerdo al Art. 18º de la Ordenanza Honorable Consejo Directivo Nº
2/2011,Régimen de Adscripciones, deben extenderse las certificaciones correspondientes;

 

Por ello:

 

LA DIRECCIÓN DE LA

ESCUELA DE HISTORIA

RESUELVE:

 

Artículo 1°: DAR por aprobadas las adscripciones ad-honorem realizadas por lxs egresadxs
en los espacios curriculares de la Escuela de Historia que a continuación se detallan:

- Rojas, Agustín, DNI: 35089406, realizado en la cátedra “Introducción a la Historia” desde el
1º de marzo de 2022 al 29 de febrero de 2024.

- Rho, María Gabriela, DNI: 33893448, realizada en la cátedra “Historia de América II” desde
el 1º de marzo de 2022 al 29 de febrero de 2024.

- Agüero, Marina Mercedes, DNI: 26182000, realizada en la cátedra “Geografía Humana”
desde el 1º de agosto de 2022 al 31 de julio de 2024.

- Corti Uriburu, María Cristina, DNI:  27920865, realizada en la cátedra “Geografía Humana”
desde el 1º de agosto de 2022 al 31 de julio de 2024.

- Lorenzo, Lautaro Mariano, DNI: 39737304, realizada en la cátedra “Historia Contemporánea
de Asia y África” desde el 1º de agosto de 2022 al 31 de julio de 2024.

- Marghetti, Santiago, DNI: 40895260, realizada en la cátedra “Epistemología de las Ciencias
Sociales” desde el 1º de agosto de 2022 al 31 de julio de 2024.

- Páez, Paula, DNI: 39303152, realizada en la cátedra “Historia de América I” desde el 1º de
agosto de 2022 al 31 de julio de 2024.

- Plomer, Florencia, DNI: 34317072, realizada en la cátedra “Historia de América I” desde el
1º de agosto de 2022 al 31 de julio de 2024.

- Schibli, Magdalena, DNI: 33916931, realizada en la cátedra “Historia de América I” desde el
1º de agosto de 2022 al 31 de julio de 2024.

- Zárate, Suyay Valentina, DNI: 37635965, realizada en la cátedra “Historia de América I”
desde el 1º de agosto de 2022 al 31 de julio de 2024.

- Schibli, Magdalena; DNI: 33916931, realizada en la cátedra “Etnohistoria Andina” desde el
1º de agosto de 2022 al 31 de julio de 2024.

- Plomer, Florencia, DNI: 34317072, realizada en la cátedra “Etnohistoria Andina” desde el 1º
de agosto de 2022 al 31 de julio de 2024.



- Fernández Gallo, Fátima Gabriela, DNI: 39073451, realizada en la cátedra “Historia
Argentina II” desde el 1º de agosto de 2022 al 31 de julio de 2024.

- González Amaya, María Rocío, DNI: 40416156, realizada en la cátedra “Historia Argentina
II” desde el 1º de agosto de 2022 al 31 de julio de 2024.

- Roland, Ernesto, DNI: 34131988, realizada en la cátedra “Historia Argentina II” desde el 1º
de agosto de 2022 al 31 de julio de 2024.

- Sapp, Camila, DNI: 37852200, realizada en la cátedra “Historia Argentina II” desde el 1º de
agosto de 2022 al 31 de julio de 2024.

- Villalobos Galante, Joaquín, DNI: 37276089, realizada en la cátedra “Historia Argentina II”
desde el 1º de agosto de 2022 al 31 de julio de 2024.

Artículo 2°: Elevar a Secretaría Académica y por su intermedio al Área Operativa de la
Facultad esta resolución a fin de que sea refrendada, tal como lo prevé la reglamentación
vigente.

Artículo 3°: Protocolícese, publíquese en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de
Córdoba, comuníquese y archívese.

SMP


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RI-2024-862-E-UNC-EH#FFYH
	fecha: Jueves 19 de Diciembre de 2024
		2024-12-19T10:29:29-0300
	GDE UNC


	usuario_0: ALVARO MATÍAS MORENO LEONI
	cargo_0: Director de Escuela
	reparticion_0: Escuela de Historia Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-19T10:29:35-0300
	GDE UNC




